[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   26.10.2022г.   №    2080

О внесении изменений в постановление администрации

Вольского муниципального района от 29 апреля 2021 года

№ 936 «Об определении управляющей организации,
временно исполняющей обязанности по управлению

многоквартирными домами»
В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы проживания в многоквартирных домах на территории муниципального образования город Вольск Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства российской Федерации утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановлением администрации Вольского муниципального района     Саратовской  области     от 10.07.2020 г. № 1351 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования город Вольск, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»  (с изменениями от 29.04.2021г. № 935), протоколом заседания постоянно действующей конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом № 3 от 29 июля 2022 года,  на основании статьи 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Вольского муниципального района от 29 апреля 2021 года № 936 «Об определении управляющей организации, временно исполняющей обязанности по управлению многоквартирными домами» изложив приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции:

2.  Муниципальному унитарному предприятию «Городская управляющая компания» ЗАТО ШИХАНЫ Саратовской области с 01.08.2022 г. до определения результатов конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», осуществлять управление многоквартирными домами, согласно адресному списку многоквартирных домов (приложение № 1).
3. Определить перечень работ и услуг, выполняемый управляющей организацией, а также размер платы за содержание жилого помещения, в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 28 июня 2022 г. № 1209 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в Вольском муниципальном районе» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района:
4.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня после даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющей региональный государственный жилищный надзор.
4.2. Обеспечить в течение пяти рабочих дней после даты принятия настоящего постановления размещение его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно адресному списку многоквартирных домов (приложение № 1).
4.3. В течение одного рабочего дня после даты принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 августа 2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение  № 1
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от   26.10.2022г.  №    2080
Приложение  № 1
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от   29.04.2021г.  №    936
Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№ п/п
	Адрес

	1.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 311

	2.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 312

	3.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 313

	4.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 314

	5.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 315

	6.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 316

	7.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 385

	8.
	Саратовская область, г. Вольск-18, ул.Краснознамённая, № 317

	9.
	Саратовская область, г. Вольск-17, ул. Дачная, № 7

	10.
	Саратовская область, г. Вольск-17, ул.Дачная, № 1

	11.
	Саратовская область, г. Вольск-17, ул. Дачная, № 2

	12.
	Саратовская область, г. Вольск-17, ул. Дачная, № 3

	13.
	Саратовская область, г. Вольск-17, ул. Дачная, № 4

Руководитель аппарата                                                                   О.Н. Сазанова
Приложение  № 2
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от   26.10.2022г.  №   2080
Приложение  № 2
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от   29.04.2021г.  №    936
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений  в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение  о выборе способа управления многоквартирным домом,  решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№ п/п
	Почтовый адрес местоположения объекта
	Общая площадь жилых помеще-ний (м2)
	Эта-жно-сть
	Коли-чество квар-тир
	Степень благоустройства
	Размер платы за содержание жилого помещения (руб. /м2)

	1.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 311
	166,00
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	2.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

 № 312
	175,00
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	3.
	Саратовская область,
 г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 313
	203,00
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	4.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 314
	198,16
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	5.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 315
	191,30
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	6.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 316
	141,70
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	7.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 385
	391,00
	1
	2
	ХВС, ВО, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	8.
	Саратовская область,
г. Вольск-18, ул.Краснознамённая,

№ 317
	147,10
	1
	2
	ХВС, эл., отопление индивидуальное, газ. Колонка, газ
	12,10

	9.
	Саратовская область,
г. Вольск-17,

ул. Дачная, № 7
	160,20
	1
	4
	ХВС, ВО, эл., отопление центральное, газ. Колонка, газ
	13,60

	10.
	Саратовская область,
 г. Вольск-17, ул.Дачная, № 1
	762,12
	2
	12
	ХВС, ВО, эл., отопление центральное, газ. Колонка, газ
	15,96

	11.
	Саратовская область,
г. Вольск-17,

ул. Дачная, № 2
	913,92
	2
	12
	ХВС, ВО, эл., отопление центральное, газ. Колонка, газ
	15,78

	12.
	Саратовская область,
г. Вольск-17,

ул. Дачная, №3, инв.№ 3
	913,92
	2
	12
	ХВС, ВО, эл., отопление центральное, газ. Колонка, газ
	15,80

	13.
	Саратовская область,
г. Вольск-17,

ул. Дачная, № 4
	913,92
	2
	12
	ХВС, ВО, эл., отопление центральное, газ. Колонка, газ
	15,85

 Примечание:
В размер платы по содержанию жилых помещений не включены расходы граждан на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
Размер расходов граждан на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод  в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующего коммунального ресурса при содержании общего имущества, определяется в соответствии с действующим законодательством.
Применяется для всех видов жилых помещений, включая квартиры, расположенные в общежитиях, коммунальные квартиры, расположенные в многоквартирных домах, и комнаты, расположенные в жилых домах, конструктивная особенность которых предусматривает наличие на этажах общих кухонь и (или) туалетов, и (или) блоков душевых.
Руководитель аппарата                                                                                    О.Н. Сазанова

5